

Réponse du vice-premier ministre et ministre des Finances du 5 décembre 2005, à la question n° 985 de M. Luk Van Biesen du 18 novembre 2005 (N.):

1. Pour autant que nous ayons pu le vérifier, nous n'avons, de même que la Régie des Bâtiments, à ce jour reçu aucune demande de mettre le bâtiment à disposition pour l'aménagement d'une « maison sociale ».

Si la zone de police refuse de transférer un ancien bâtiment de gendarmerie, l'arrêté royal du 9 novembre 2003 prévoit que le bâtiment soit vendu pour financer le Fonds d'exécution du mécanisme de correction. Le Comité d'acquisition est chargé de la vente.

Si des projets d'aménagement d'une telle « maison sociale » devaient exister, le bâtiment devrait d'abord être acheté dans ce cas.

2. Comme déjà dit précédemment, il est prévu que les anciennes brigades de gendarmerie qui n'ont pas été cédées soient vendues. La Régie des Bâtiments a transmis au Comité d'acquisition Bruxelles 2 en date du 4 février 2005 un procès-verbal de remise aux fins de vente du bâtiment aux Domaines. Le Comité d'acquisition a fixé un prix et la procédure de vente du bâtiment est en cours.

3. Je dois à nouveau vous renvoyer à la réponse à la première question, où l'on stipule que la Régie doit vendre le bâtiment non-transféré par l'intermédiaire du Comité d'acquisition.

Antwoord van de vice-eerste minister en minister van Financiën van 5 december 2005, op de vraag nr. 985 van de heer Luk Van Biesen van 18 november 2005 (N.):

1. Voor zover kon worden nagegaan hebben wij noch de Regie der Gebouwen tot op datum van vandaag geen aanvraag ontvangen om het gebouw ter beschikking te stellen voor de uitbouw van een « sociaal huis ».

Indien de overdracht van een voormalig rijkswachtgebouw door de politiezone wordt geweigerd is voorzien in het koninklijk besluit van 9 november 2003 dat het gebouw verkocht wordt ter financiering van het Fonds tot uitvoering van het correctiemechanisme. Het Comité tot Aankoop wordt belast met de verkoop.

Mochten er plannen bestaan tot inrichting van een dergelijk « sociaal huis », dan zal het gebouw eerst dienen aangekocht te worden.

2. Zoals reeds gezegd is voorzien dat de ex-rijkswachtbrigades die niet overgedragen worden moeten verkocht worden. De Regie der Gebouwen heeft met een proces-verbaal van overgave aan de Domeinen van 4 februari 2005 het gebouw voor verkoop overgedragen aan het Aankoopcomité Brussel 2. Het Aankoopcomité heeft een instelprijs bepaald en momenteel loopt de procedure om het gebouw te verkopen.

3. Ik moet hier opnieuw verwijzen naar het antwoord op de eerste vraag, waarin gesteld wordt dat de Regie het niet overgedragen gebouw moet verkopen via het Aankoopcomité.